

# **HC Farver A/S**

Lucernevej 75, 8920 Randers NV

**CVR-nr. 57 07 31 28**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. januar 2024.

---

Hans Sønderby Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HC Farver A/S Lucernevej 75 8920 Randers NV  CVR-nr.: 57 07 31 28 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Hans Sønderby Christensen, Klørupvej 67, 8920 Randers NV, Formand Hans Peter Christensen, Højvangen 35, 8981 Spentrup Hans Christensen, Drosselvej 4, 8920 Randers NV
<b>Direktion</b>	Hans Peter Christensen, Højvangen 36, 8981 Spentrup, Direktør Carl Christian Christensen, Baldersvej 2, 8981 Spentrup, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af farver, lakker, tapet, gardiner, tæpper og værktøj mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.208 t.kr. mod 5.225 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 45 t.kr. mod 928 t.kr. sidste år.

Regnskabsåret har været præget af yderligere planlagte investeringer samt mere personale for at fremtidssikre selskabet. Set i lyset heraf og markedet generelt vurderes resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	1/10 2022 - 30/9 2023	1/12 2021 - 30/9 2022
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.207.510</b>	<b>5.224.946</b>
1 Personaleomkostninger	-5.842.742	-3.895.581
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-146.842	-126.387
<b>Driftsresultat</b>	<b>217.926</b>	<b>1.202.978</b>
Andre finansielle indtægter	41.784	88.884
Øvrige finansielle omkostninger	-186.432	-95.654
<b>Resultat før skat</b>	<b>73.278</b>	<b>1.196.208</b>
Skat af årets resultat	-28.596	-267.724
<b>Årets resultat</b>	<b>44.682</b>	<b>928.484</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	44.682	728.484
<b>Disponeret i alt</b>	<b>44.682</b>	<b>928.484</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.581.420	1.155.331
Materielle anlægsaktiver i alt	1.581.420	1.155.331
Andre tilgodehavender	305.650	317.050
Finansielle anlægsaktiver i alt	305.650	317.050
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.887.070</b>	<b>1.472.381</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	8.065.463	7.410.178
Varebeholdninger i alt	8.065.463	7.410.178
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.904.861	2.282.669
Andre tilgodehavender	544.964	2.034.448
Periodeafgrænsningsposter	183.516	105.134
Tilgodehavender i alt	3.633.341	4.422.251
Likvide beholdninger	291.873	140.604
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.990.677</b>	<b>11.973.033</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>13.877.747</b>	<b>13.445.414</b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.100.000	1.100.000
Overført resultat	4.838.233	4.793.551
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.938.233</b>	<b>6.093.551</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	72.086	43.490
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>72.086</b>	<b>43.490</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.472.853	2.030.983
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.575.263	3.003.035
Selskabsskat	148.302	148.302
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	306.000	300.762
Anden gæld	2.365.010	1.825.291
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.867.428	7.308.373
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.867.428</b>	<b>7.308.373</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>13.877.747</b>	<b>13.445.414</b>

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**3 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. december 2021	1.100.000	4.065.067	400.000	5.565.067
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	728.484	200.000	928.484
Egenkapital 1. oktober 2022	1.100.000	4.793.551	200.000	6.093.551
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	44.682	0	44.682
	<b>1.100.000</b>	<b>4.838.233</b>	<b>0</b>	<b>5.938.233</b>

**Noter**

	1/10 2022 - 30/9 2023	1/12 2021 - 30/9 2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.270.470	3.808.990
Pensioner	521.122	52.061
Andre omkostninger til social sikring	51.150	34.530
	<b>5.842.742</b>	<b>3.895.581</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	11

**2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.473 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	8.065 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.005 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.581 t.kr.

**3. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 52 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 27 måneder og en samlet restleasingydelse på 116 t.kr.
